maintenir les autres artères en service.  Aussi la réalisation de ce projet coûtera 

quarante-six millions sept cent quatre-vingts et un milles (46 781 000) à la SBEE 

avec un impact très positif pour la stabilité du réseau et un profit annuel de soixante-

quatre million neuf cent soixante-trois mille (64 963 000) CFA.  

Mots clés : Creux de tension, IACM, IAT-CT, Transformateur, Réseau de 

distribution électrique, Disjoncteur. 

ABSTRACT 

Electrical distribution networks play a crucial role in the transmission of electrical 

energy to consumers. However, these networks are often subject to faults and

[...]

annuelle  

Energie 

annuelle non 

vendue (kWh) 

Tarif moyen 

SBEE (TTC) / 

kWh 

Coût de 

l’énergie 

annuelle non 

vendue 

192 6 000 1 152 000 150 172 800 000 

L’énergie électrique annuelle non vendue au cours de l’année 2023 est estimée à cent 

soixante-douze millions huit cent mille (172 800 000) francs CFA. 

4.8.10.6. Coût de l’approvisionnement de l’énergie non vendue 

Le coût de l’approvisionnement de l’énergie électrique par la SBEE auprès de ses 

fournisseurs est estimé à 53 f /kWh TTC plus les frais de transport d’énergie.  

Tableau 4 Coût de l’approvisionnement de l’énergie électrique.